
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

От 19.07.2023 № 110-37-853-23 

г.Саянск 
 

   Об организации и проведении праздничной 

ярмарки в месте проведения мероприятий, 

посвященных празднованию Дня города 

 

 

 
В целях организации и проведения праздничной ярмарки в месте проведения 

мероприятий, посвященных празднованию Дня города Саянска, руководствуясь 

статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 11 Федерального закона 28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и 

продажи товаров (выполнение работ, оказания услуг) на них и требованиях к 

организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, 

организованных на территории Иркутской области, утвержденным постановлением 

Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп, статьями 

4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация 

городского округа муниципального образования «город Саянск», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отделу экономического развития и потребительского рынка Управления 

по экономике администрации городского округа муниципального образования 

«город Саянск» организовать и провести 12 августа 2023 года праздничную 

ярмарку в месте проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня города 

Саянска (далее – ярмарка). 

2. Утвердить План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров 

(оказания услуг) на ней согласно приложению к настоящему постановлению.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания. 

 

 

Мэр городского округа муниципального 

образования «город Саянск»         О.В. Боровский 
 

 

Минеева Т.Ю. 

(39553)57242 


